
    Obec Vrádište                     

 

Zápisnica obecné zastupiteľstvo 

 

Zo zasadania obecného zastupiteľstva, konaného dňa  15. 12. 2023  o 17.00 hod.  vo Svadobke 

v Kultúrnom dome, súpisné číslo 170. 

 

Prítomní : 

starosta obce   :      Danajka Peter  

zapisovateľka  :     Ing. Lenka Turečková  

účtovníčka :           Mgr. Martina Mikulová   

účtovníčka :           Magdaléna Končená  

hlavný kontrolór:  Darina Turečková  

poslanci  OZ  :      Ing. Ľuboš Tureček, Mgr. Jana Šedivá, Bc. Anna Šubová, Bc. Radovan        

                              Konečný MBA, Ladislav Zelenka, Ing. Jozef Šedivý 

Ospravedlnení poslanci: PhDr. Peter Smaženka 

                                                  

Hostia: Mária Hrušecká  

 

Program : 

1. Otvorenie 

2. Návrh programu rokovania 

3. Opätovné prerokovanie návrhu VZN č. 6/2023 obce Vrádište o dani z nehnuteľnosti 

o podmienkach určovania a vyberania dane z nehnuteľnosti na území obce  

4. Rôzne 

5. Interpelácie poslancov  

6. Prijatie uznesení  

7. Záver  

 

 

 



K bodu 1 

Zasadanie Obecného zastupiteľstva (ďalej len OZ) zahájil a viedol starosta obce Peter 

Danajka (ďalej len SPD), ktorý  privítal všetkých prítomných poslancov a konštatuje, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a zastupiteľstvo je uznášania schopné vo 

všetkých  bodoch programu rokovania. Poslancom bola pozvánka spolu s materiálmi poslané 

elektronicky týždeň pred zasadnutím OZ.  

 

K bodu 2  

V úvode rokovania SPD oznámil počet 6 prítomných poslancov zo 7. Za zapisovateľku určil 

Ing. Lenku Turečkovú, za overovateľov zápisnice určil Ing. Ľuboša Turečka a Bc. Radovana 

Konečného MBA. SPD prečítal program rokovania a spýtal sa či má niekto pripomienku 

o doplnenie k navrhovanému programu rokovania. Nikto z prítomných nevzniesol 

pripomienku čiže program rokovania bol predložený poslancom na schvaľovanie.  

 

Prítomnosť 6/ Kvórum 5 

Výsledky hlasovania počet hlasov mená poslancov 

Za 6 Tureček, Šedivá, Šubová, Konečný, Zelenka, Šedivý 

Proti  0  

Zdržal sa hlasovania  0  

 Konštatovanie: Predložený návrh programu rokovania bol schválený. 

 

UZNESENIE č. 77/2023 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program rokovania riadneho zasadania obecného 

zastupiteľstva.  

 

K bodu 3 

Opätovné prerokovanie návrhu VZN č. 6/2023 obce Vrádište o dani z nehnuteľnosti 

o podmienkach určovania a vyberania dane z nehnuteľnosti na území obce s pozmeňujúcim 

návrhom v článku V odseku 1 zo 70 na 64 rokov  

 

Prítomnosť 6/ Kvórum 5 

Výsledky hlasovania počet hlasov mená poslancov 

Za 6 Tureček, Šedivá, Šubová, Konečný, Zelenka, Šedivý 



Proti  0  

Zdržal sa hlasovania  0  

 Konštatovanie: Predložený návrh programu rokovania bol schválený.  

 

UZNESENIE č. 78/2023 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje pozmeňujúci návrh VZN č. 6/2023 obce Vrádište o dani 

z nehnuteľnosti o podmienkach určovania a vyberania dane z nehnuteľnosti na území obce 

Vrádište v článku V Zniženie dane ods. 1. Zo stavieb na bývanie vo vlastníctve občanov starších 

občanov ako 64 rokov slúžiacich na trvalé bývanie vo výške 50 % a tažko zdravotne 

postihnutých občanov, držiteľov preukazov ZŤP slúžiacich na ich trvalé bývanie vo výške 50 %  

  

K bodu 3.1 

Opätovné prerokovanie návrhu VZN č. 6/2023 obce Vrádište o dani z nehnuteľnosti 

o podmienkach určovania a vyberania dane z nehnuteľnosti na území obce so schváleným 

pozmeňujúcim návrhom  

 

Prítomnosť 6/ Kvórum 5 

Výsledky hlasovania počet hlasov mená poslancov 

Za 6 Tureček, Šedivá, Šubová, Konečný, Zelenka, Šedivý  

Proti  0  

Zdržal sa hlasovania  0  

 Konštatovanie: Predložený návrh programu rokovania bol schválený.  

 

UZNESENIE č. 79/2023 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrh VZN č. 6/2023 obce Vrádište o dani z nehnuteľnosti 

o podmienkach určovania a vyberania dane z nehnuteľnosti na území obce Vrádište vrátane 

pozmeňujúceho návrhu podľa uznesenia č. 78/2023 

 

K bodu 4 Rôzne 

K bodu 5 - Interpelácie poslancov  

K bodu 6 - Prijatie uznesení  

 

Záver 

Nakoľko program bol vyčerpaný, SPD sa poďakoval prítomným poslancom  za  



účasť a ukončil zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

 

Zapisovateľ: Ing. Lenka Turečková    

vo Vrádišti dňa  15. 12. 2023 

 

 

Starosta obce :                          Peter Danajka                       ...................................................... 

Overovatelia zápisnice    Ing. Ľuboš Tureček                      ........................................................ 

                           Bc. Radovan Konečný MBA            ......................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Príloha: Prijaté uznesenia zo zasadnutia obecného zastupiteľstva zo dňa 15.12.2023  



Prijaté uznesenia zo zasadnutia 

 Obecného zastupiteľstva zo dňa 15. 12. 2023 

 

 

UZNESENIE č. 77/2023 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje program rokovania riadneho zasadania obecného 

zastupiteľstva 

Prítomnosť 6/ Kvórum 5 

Výsledky hlasovania počet hlasov mená poslancov 

Za 6 Tureček, Šedivá, Šubová, Konečný, Zelenka, Šedivý 

Proti  0  

Zdržal sa hlasovania  0  

 Konštatovanie: Predložený návrh programu rokovania bol schválený. 

 

UZNESENIE č. 78/2023 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje pozmeňujúci návrh VZN č. 6/2023 obce Vrádište o dani 

z nehnuteľnosti o podmienkach určovania a vyberania dane z nehnuteľnosti na území obce 

Vrádište v článku V Zniženie dane ods. 1. Zo stavieb na bývanie vo vlastníctve občanov starších 

občanov ako 64 rokov slúžiacich na trvalé bývanie vo výške 50 % a tažko zdravotne 

postihnutých občanov, držiteľov preukazov ZŤP slúžiacich na ich trvalé bývanie vo výške 50 %  

 

Prítomnosť 6/ Kvórum 5 

Výsledky hlasovania počet hlasov mená poslancov 

Za 6 Tureček, Šedivá, Šubová, Konečný, Zelenka, Šedivý 

Proti  0  

Zdržal sa hlasovania  0  

 Konštatovanie: Predložený návrh programu rokovania bol schválený.  

 

UZNESENIE č. 79/2023 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrh VZN č. 6/2023 obce Vrádište o dani z nehnuteľnosti 

o podmienkach určovania a vyberania dane z nehnuteľnosti na území obce Vrádište vrátane 

pozmeňujúceho návrhu podľa uznesenia č. 78/2023 

 

 



 

Prítomnosť 6/ Kvórum 5 

Výsledky hlasovania počet hlasov mená poslancov 

Za 6 Tureček, Šedivá, Šubová, Konečný, Zelenka, Šedivý  

Proti  0  

Zdržal sa hlasovania  0  

 Konštatovanie: Predložený návrh programu rokovania bol schválený.  

 

 

 

Zapisovateľ: Ing. Lenka Turečková    

vo Vrádišti dňa  15. 12. 2023 

 

 

Starosta obce :                 Peter Danajka                                 ...................................................... 

 


